Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés

University Clinical Service of Kosovo

Univerzitetska Bolnicka i Klinitka Stuzba Kosova - Hospital and

QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES!
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 ¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: “Ndértimi i objektit pér klinikat Nefrologji dhe Hemato-Onkologji”

Nri prokurimit | 701-23-1939-5-1-1
Nr i brendshém 701-23-015-511

Nr. | Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés Vlera totale e ofertave”
Grup i Operatoréve Ekonoemik  AAG PROJEKT; TOP PROJEKT SH.P.K.; euro- 429929331
1 -3
* services shpk; EGO ELSA SHL.P.K., Agim Ramadani Nr.82/7, -, PRISHTINI
2 H & B - Consulting SILP.K., Bregu j Dicllit ,Rr.Mehmet Gradica Obj.7 Nr.2 , Prishiing, 42477170.80
-10000, PRISHTINE
3 Grup i Operatoréve Ekonomik  LIMITPROJECT SH.P.K.; AURA INVEST SH.P.K,; 4605459.61
’ DELTA - CCD  SHLP.K.; Rinesa SH.P.K., Skenderbeu Q.Zej.1-3-5, ., 13000, Gllogoc
Grup i Operatoréve Ekonomik  ADA CONSULTING GROUP SH.P.K.; SHM 4307848.20
4. Architecture SH.P.K., ARBERI NORA E HOTIT,BLL.C2-10,0B.L." B " H1-4/2, -,
PRISHTINE
5 Grup i Operatoréve Ekonomik Olti Trasing SH.P.K.; BENI DONA GR, Bill Klinton, 3846000.00
. 10600, PRISHTINE

Rezultati i aktivitetit te prokurimit Shperblim kontrate
Qendra Klinike Universitare ¢ Kosovés Shperblen me kontraté -

Operatorin ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik AAG PROJEKT; TOP PROJEKT SH.P.K.; euro-services shpk;
EGO ELSA SH.P.K., Agim Ramadani Nr.82/7, -, PRISHTINE né vleré prej : 4299293.31

Data: 31.08.2023

Emri dhe mbiemri i ZPP: Nexhat Halili

ez

'Ketijformulariibashkangjilenedhe]elrmstandardelcnjof limeve: B42, B45 dhe B46.( htoniletranjofuesesipasnevojes).

2Nérasttépr0ceduravelékuﬁzuara/procedumvckonkurruese me negociatat’ibashkangjitenletratstandardeténjoftimeve:

B43 dhe B44 (shioletrastandardesipasnevojés), derisakolona “Viera totale e ofertave” nuk ploischet me te dhena,
B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Shézbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés
Univerzitetska Bolnitka i Klini¢ka Shizba Kosava - Hospital and
University Clinical Service of Kosovo

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém’

QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES, PA NUMER — PRISHTINE

Grup i Operatoréve Ekonomik AAG PROJEKT; TOP PROJEKT SH.P.K.; euro-services shpk; EGO ELSA SH.P.K.,
Agim Ramadani Nr.82/7, -, PRISHTINIE

Nr i Prokurimit 701-23-1939-5-1-1

Nr i brendshém 701-23-015-511

Titulli: “Ndértimi i objektit pér klinikat Nefrologji dhe Hemato-Onkologji”

I/e nderuar(a) Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar (& prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr n€ pajtim me Ligjin piér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, , i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Tenderi juaj €shté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér kontrate dhe ng
dosjen e tenderit.

Kemi kénagésing & ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me gmimin mé t¢ ulét si pérgjigie ndaj njoftimit 1¢
kontrarés pir aktivitetin ¢ prokurimit te lartcekur.

Juve ju &shté dhéng kontrala me ¢gmimin e sakiésuar né tenderin twaj dhe n& pajlim me afatet dhe kushtet ¢ dosjes
s& tenderit.
Dhénia e kontratés 8shié e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te intervalit,

giaré 1& cilit ofertuesit e pasuksesshém mund 1é kérkojng shqyrtimin e vendimir.

Me respekt, | g:t o

Nexhat Halili Nénshkrimi

* Kjo letér ésheé Pér ofertuesin té cilit | Eshté dhiéné kontrata
B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés
Univerzitetska Bolni¢ka i Klini¢ka SluZba Kosova - Hospital and
University Clinical Service of Kosovo

Letér standarde pér fenderuesin e eliminuar
31.08.2023 Prishting

Qendra Klinike Universitare e Kosovés — Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik Olti Trasing SH.P.K.; BENI DONA GR, Bill Klinton, 10000, PRISHTINE

Nr i Prokurimit 701-23-1939-5-1-1
Nr i brendshém 701-23-015-511

Titulli: Ndértimi i objektit pér klinikat Nefrologji dhe Hemato-Onkologji

I/¢ nderuar(a)

Faleminderit g€ morél pjesé né procedurén e lartshénuar (& prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr né pajtim me
Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092, sig citohel n& vazhdim “LPP ™.

Tenderi juaj éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna n& njoftimin e kontratés dhe né  dosjen e
tenderit Me kegardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:

Oferta e juaj nuk e plotson kiéto kritere:
Komisiont I vlersimit konstaton se operatori ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik Olti Trasing SH.P.K_;
BENI DONA GR, Bill Klinton, 10000, PRISHTINE:

Ju keni paragitur viefshmériné e sigurisé sé tenderit pér 90 dite ndersa né dosjen e tenderit éshté
kérkuar gé vlefshméria e sigurisé s¢ tenderit t€ jeté 120 dité, si rrjedhoje jeni oferté e pa pérgjegjshme.
Ju keni ofruar planin dinamik per 48 muaj ndérsa né dosjen e tenderit éshté kerkuar gé plani dinamik
t€ jeté 36 muaj. Ju nuk keni paraqité Teknolog pér gazra medicinale ose Ing. Diplomuar i makinerisé
(master i inxhinerise mekanike) sipas dosjes se Tenderit Kérkesa 5. Ju nuk keni paraqité Listé té
nénshkruar e té vulosur me punonjésit e profileve té ndryshme pér ndértim sipas dosjes se Tenderit
kérkesa 6.Ju nuk keni paragitur certificaté per saldimin e gypave té gazrave medicinal ku kerkohen
min. 2 punétoré te certifikuar por ju keni ofruar vetem 1 punétoré. Me katalogun per elemente te
sanitarisé ju nuk keni parqitur katalogun per elementet spitalore si¢ éshté kérkuar né dosjen e
tenderit gé si rrjedhojé bazuar né kérkesen dhe evidencen ju jeni oferté e pa pergjegjshme sepse
katalogu i juaj nuk ju referohet asnjé elementi spitalor.

Nése besoni se Autoriteti Kontraklues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat ¢
zbatueshme, ju keni (€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktucs, né bazé (& nenit 108/A & Ligjit Nr.
04/L.-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me lgjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092,

Edhe nése nuk kemi gene n€ gjendje €1 pérdorim shérbimet waja kisaj here, besojmé sc do & vazhdoni (& shfaqni

interesim pér nismat tona té ardhshme & prokurimit.
Me respekt,

, e e
Nexhat Halili (Nénshkrimi)

" Kjo letér u drejtohet tenderuesvefkandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e ¢ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métutieshime ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe 1é parregullr .




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés
Univerzitetska Bolni¢ka i Klini¢ka SluZba Kosova - Hospital and
University Clinical Service of Kosovo

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar !
31.08.2023 Prishtiné

Oendra Klinike Universitare e Kosovés — Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik  LIMITPROJECT SH.P.K.; AURA INVEST SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K.; Rinesa
SH.P.K., Skenderbeu Q.Zej.E-3-5, ., 13000, Gllogoc

Nr i Prokurimit 701-23-1939-5-1-1
Nr i brendshém 701-23-015-511

Titulli: Ndértimi i objektit pér klinikat Nefrologji dhe Hemato-Onkologji

I/e nderuar{a)

Faleminderit g&¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura gshté udhéhequr né pajtim me
Ligjin pér Prokurimin Publik Nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe plolésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe
Hgjin Nr. 05/L.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”.

Tenderi juaj éshié vierésuar me kujdes sipas kushieve dhe kérkesave (€ dhéna né njoftimin e kontraiés dhe né  dosjen ¢
tenderit Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak (& arsyeve ng vijim:

Oferta ¢ juaj nuk e plotson kéto kritere:
Komisioni [ vlersimit konstaton se operatori ekonomik Grup i Operatoréve Ekonomik  LIMITPROJECT SH.P.K.;
AURA INVEST SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K.; Rinesa SH.P.K.:

Ju nuk keni paraqitur marréveshje bashképunimi, parakontraté me trupin e autorizuar ose dekleraté me
shkrim nga OE ge do té angazhoj nje trup té antorizoar per vleresimin e konformitetit, kalibrimit testimit
certifikimin dhe kontroliet periodike te paisjeve nén presion nga Ministria e Ekonomise, si rrjedhoje bazuar ne
kerkesen dhe evidencen ju jeni ofertié e pa pérgjegjshme sepse nuk keni ofruar marréveshje bashkepunimi,
parakontrate me trupin e autorizuar ose dekleraté me shkrim pér trupin e autorizvar sic kérkohet ne FDT. Ju
nuk keni paraqitur certificate per saldimin e gypave te gazrave medicinal ku kérkohen min. 2 punétoré té
certifikuar por ju keni ofruar vetem 1 punétoré. Kurse tjetri éshité i certifikuar pér mbikqyrje(supervizim) Me
katalogun pér elemente té sanitarise ju nuk keni pargitur katalogun per elementet spitalore sic eshte kerkuar ne
dosjen e tenderit ge si rrjedhoje bazuar ne kerkesen dhe evidencen ju jeni oferte e pa pergjegjshme sepse
katalogu i juaj nuk ju referohet asnje elementi spitalor.. Me katalogun per paisje kryesore per fazen e
makinerise e jo per cdo material ju nuk keni pargitur paisjet kryesore sic eshte kerkuar ne dosjen ¢ tenderit qe
si rrjedhoje bazuar ne kerkesen dhe evidencen ju jeni oferte e pa pergjegjshme sepse katalogu i juaj nuk i
referohet asnje paisje kryesore.

Nése besoni se Autoriteti Kontraklues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé (& nenit 108/A € Ligjit Nr.
(04/L.-042 pér Prokurimin Publik 1€ Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do & vazhdoni & shfagni
interesim pér nismat lona t& ardhshme & prokurimit.

Me respekt,
. %;ﬁm

Nexhat Halili (Nénshkrimi)

" Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarria e
métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegjshém dhe t& parregullt .




Repubiika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés
Univerzitetska Bolni¢ka i Klini¢ka Sluzba Kosova - Hospital and
University Clinical Service of Kosovo

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar '
31.08.2023 Prishtiné

Qendra Klinike Universitare ¢ Kosovés — Prishtiné

H & B - Consulting SH.P.K., Bregu i Diellit ,Rr.Mehmet Gradica Obj.7 Nr.2 , Prishting, -10000, PRISHTINE

Nr i Prokurimit 701-23-1939-5-1-1
Nr i brendshém 701-23-015-511

Titulli: Ndértimi i objektit pér klinikat Nefrologji dhe Hemato-Onkologji

I/e nderuar(a)

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura 8shté udhéhequr né pajtiim me
Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n& vazhdim “LPP ",

Tenderi juaj Eshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né  dosjen e
tenderit Me keqgardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak (& arsyeve né vijim:

Oferta e juaj nuk e plotson kiéto kritere:
Komisioni | vlersimit konstaton se operatori ekonomik H & B - Consulting SH.P.K.:

Keni béré Gabim né llogaritjen e ¢mimit njési Pozicioni G5.10 (Ky ¢mim njési éshté dashté t& Hlogaritet me
mbledhjen e pozicioneve nga G5.1 deri G5.9).Sipas nenit 47.23 t¢ “RREGULLAT dhe UDHEZUESI OPERATIV
pér PROKURIMIN PUBLIK” né asnjé rast nuk mund korrigjohet ¢mimi pér njési. Pér mé tepér shih nenin
41.10b t€ kétij udhézuesi, si rrjedhojé ju jeni oferté e papergjegjshme. Me katalogun per elemente te sanitarisé
Ju nuk keni paraqitur katalogun per elementet spitalore si¢ éshte kérkuar né dosjen e tenderit & si rrjedhojé
bazuar né kérkesen dhe evidencen ju jeni oferté e pa pérgjegjshme sepse katalogu i juaj nuk ju referohet asnjé
elementi spitalor,

Neése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prangé Autoritetit Kontraktues, né bazé
té nenit 108/A € Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni (€ shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme té€ prokurimit.

M ekt,
e resp % Aﬁﬁ

Nexhat Halili (Neénshkrimi)

g Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e 1€ ciléve jané refuzunar nga pjesémarrja ¢
métutieshme ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregulit .




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés
Univerzitetska Bolnicka i Klini¢ka SluZba Kosova - Hospital and
University Clinical Service of Kosovo

31.08.2023 Prishting

Qendra Klinike Universitare e Kosovés — Prishtiné

Grup i Operatoréve Ekonomik  ADA CONSULTING GROUP SILP.K.; SHM Architecture SILP.K., ARBERI NORA E HOTIT,BLI.C2-
10,0B."B"H1-4/2, -, PRISHTINI;

Nr i Prokurimit 701-23-1939-5-1-1
Nr i brendshém 701-23-015-511

Titulli: Ndértimi i objektit pér klinikat Nefrologji dhe Hemato-Onkologji

I/e nderuar(a)

Faleminderit q&¢ morét pjest né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura shté udhéhequr né pajtim me
Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjiin Nr, 05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP ".

Tenderi juaj éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin ¢ kontratés dhe né  dosjen ¢
tenderit Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak & arsyeve né vijim:

Oferta e juaj nuk e plotson kéto kritere:
Komisioni 1 viersimit konstaton s operatori ekonomik Grap i Operatoréve Ekonomik  ADA CONSULTING GROUP SH.P.K.;
SHM Architecture SHIP.K.:

Me katalogun per elemente te sanitarisé ju nuk keni paragitur katalogun per elementet spitalore si¢ éshte
kérkuar né dosjen e tenderit gé si rrjedhojé bazuar né kérkesen dhe evidencen Jju jeni oferté e pa pérgjegjshme
sepse katalogu i juaj nuk ju referchet asnjé elementi spitalor..

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat ¢
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prant Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A & Ligjit Nr,
04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
035/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092,

Edhe nése nuk kemi qgene né gjendje 'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do & vazhdoni & shiagni
interesim pér nismat tona 1& ardhshme & prokurimit.

Me respekt, :
, Ao ey

Nexhat Halili (Nénshkrimi) /




